
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２ R3.3.2 122,656,600 R3.3.3 R3.3.3

第 号 R3.12.21 R3.12.27 R4.3.27

２ R3.3.2 113,587,100 95,036,700 R3.3.3

第 号 R3.12.20 105,997,100 -6,805,700 R4.1.16

３ R3.6.16 36,143,800 35,581,700 R3.6.17

第 号 R3.12.17 39,826,600 3,289,330 R4.1.2

３ R3.7.7 61,644,000 R3.7.8 R3.7.8

第 号 R3.12.27 R4.1.3 R4.3.30

３ R3.8.2 13,156,000 R3.8.3 R3.8.3

第 号 R3.12.1 R3.12.30 R4.1.17

３ R3.7.29 18,269,900 16,384,500 R3.7.30

第 号 R3.12.22 18,550,400 247,609 R4.1.10

３ R3.7.20 49,225,000 45,331,000 R3.7.21 R3.7.21

第 号 R3.12.14 49,720,000 451,212 R3.12.17 R4.2.28

３ R3.7.29 12,025,200 R3.7.30 R3.7.30

第 号 R3.12.3 R3.12.11 R4.1.10

３ R3.8.12 2,828,100 2,631,200 R3.10.15

第 号 R3.12.27 2,997,500 148,175 R4.1.12

３ R3.9.9 8,747,200 R3.9.10 R3.9.10

第 号 R3.12.7 R3.12.8 R4.1.27

３ R3.9.9 6,311,800 R3.9.10 R3.9.10

第 号 R3.12.3 R3.12.8 R4.1.27

３ R3.9.16 9,172,900 9,694,300 R3.9.17 R3.9.17

第 号 R3.12.28 11,204,600 1,757,600 R4.1.4 R4.1.19

３ R3.9.16 7,955,200 7,744,000 R3.9.17

第 号 R3.12.28 8,890,200 813,739 R4.1.4

３ R3.8.25 33,000,000 32,263,000 R3.8.26

第 号 R3.12.8 35,079,000 1,903,000 R3.12.23

３ R3.8.26 17,270,000 16,786,000 R3.8.27

第 号 R3.12.7 18,469,000 1,089,350 R3.12.24

３ R3.10.12 1,998,700 R3.10.13 R3.10.13

第 号 R3.12.24 R4.1.10 R4.1.31

２７

１４

２０４

６

５４

６２

７０

６４

令和 年度

令和 年度

令和

-6.68%

5.97%

22.15%

増減率

1.53%

1.01%

10.19%

工 事 番 号

３０

３６

５０

令和 年度

令和 年度

令和

２０５

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

6.94%

6.27%

11.74%

教施設

河川 滝畑川河川改良工事 （株）中野建設 1,759,467

6,930,261
６３

９０

高積中学校屋上防水改修工事 （有）谷村塗装工業 15,696,650

道管理 小規模橋梁補修工事その１０ （株）大西工業

教施設 西浜中学校屋内運動場屋根改修外工事 保田建設（株）
令和

道管理 中橋補修工事 隼総建 7,936,700 別 紙 の と お り

河川 和田川河川改良工事 （株）矢田建設 2,483,025

５９
道管理 貴志６１号線舗装修繕工事 亀井建設工業（株） 5,527,500 別 紙 の と お り

道管理 松江１１２号線舗装修繕工事 （株）幸輝開発 7,768,310

道管理 沖見橋補修工事 （株）新光商事 10,571,906 別 紙 の と お り

公建築 四季の郷公園屋外トイレ建替工事 （株）藤本水道 44,879,788

公園 市小路公園遊具撤去更新工事
（株）松原造園土木
和歌山本社

16,136,891 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

30,360,000

道建設
和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その
２

良誠工業（株） 101,842,400

公建築 平井児童館解体等工事 （株）東部建設 55,860,466

別 紙 の と お り

教施設
木本小学校外１校給食調理室空調設置工
事

（有）ハザマエンジ
ニアリング

11,991,881 別 紙 の と お り

32,292,370

別 紙 の と お り

道建設
和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その
１

（株）坂口興業 109,602,900 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り公園 （仮称）河西榎原公園整備工事 （株）松風園

年度

令和 年度

令和 年度

５８

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和3年度工事更改契約調（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

３ R3.9.24 21,923,000 21,340,000 R3.9.25

第 号 R3.12.27 23,507,000 1,437,348 R4.1.22

３ R3.10.21 5,886,100 5,225,000 R3.10.22

第 号 R3.12.27 5,937,800 44,528 R4.1.29

３ R3.11.5 5,687,000 5,830,000 R3.11.6

第 号 R3.12.24 6,556,000 770,000 R4.2.13

別 紙 の と お り
１１１

耕地
令和 年度

水路改良工事　雑賀地区西浜 （有）火の国産業 5,180,472 0.86%

7.22%

15.22%
令和 年度

１０４
19,902,652

令和

別 紙 の と お り

教施設 中之島小学校屋上防水改修工事 （有）前芝塗装工業

公建築 雄湊連絡所外壁改修工事 山田塗装店 5,060,000

別 紙 の と お り
年度

１２８



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２０４号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工 　一式
・取壊工 　一式
・土工 　一式
・管路工
（SVP125A　L=202m、SVP100A　L=1571m、SUDⅡ-V
L=139）
・プレキャストボックス設置工　Ｎ＝１６箇所
・舗装工 　一式
・付帯工 　一式

変 更 の 理 由
　工事施工に伴う関係機関との協議に不測の日数を要
したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００２０５号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工 　一式
・取壊工 　一式
・土工 　一式
・管路工
（SVPΦ125　L=87m、SVPΦ100　L=507m、SUDⅡ-V
L=65m）
・プレキャストボックス設置工　Ｎ＝１２箇所
・舗装工 　一式
・付帯工 　一式

変 更 の 理 由

　地下埋設物の試掘の結果、電力管路と通信管路を同
一断面内で施工出来たため、これに伴う土工が減工し
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００００６号

工 事 名 (仮称)河西榎原公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
基盤整備　 　1式
施設整備　 　1式
植栽　 　1式

変 更 の 理 由
既設コンクリートブロック撤去後の切断面が粗く、内
部が空洞であることから断面部及び空洞をモルタルで
補修する必要が生じたため増工する。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第21000014号

工 事 名 平井児童館解体等工事

変 更 後 の 工 事 場 所

児童館解体撤去工事　鉄筋コンクリート構造　2階建
　延べ面積　425.80㎡

・解体撤去工事　一式
・屋外付属物撤去工事　一式
・外構整備工事　一式
・解体撤去および外構整備に係る設備工事

変 更 の 理 由
　本工事の解体にあたり、周辺住民より振動に対しての意見が多く寄
せられ、その対応に不測の日数を要したことにより工期延長に至っ
た。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００２７号

工 事 名 木本小学校外１校給食調理室空調設置工事

変更後の工事場所 -

変更後の工事概要

機械設備改修工事　　一式
電気設備改修工事　　一式

木本小学校 給食棟
西脇小学校 給食棟

変 更 の 理 由

10月3日に六十谷水管橋の破損に伴い発生した断水によ
り、工事場所である木本小学校および西脇小学校に応
急給水所が設置され、安全面を考慮し、工事作業を一
時中断。10月18日に工事を再開したが、工期までに完
了することが困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００３０号

工 事 名 市小路公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所 和歌山市市小路４４番１外

変更後の工事概要
公園施設撤去工　1式
遊戯施設整備工　1式

変 更 の 理 由
　段階確認において撤去遊具の基礎コンクリート形状
が設計寸法より大きく、設計数量が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第21000036号

工 事 名 四季の郷公園屋外トイレ建替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■四季の郷公園屋外トイレ建替工事
新築工事：鉄筋コンクリート造

延べ床面積  ３２．１０㎡×２棟
計６４．２０㎡

解体工事：プレハブパネル造
延べ床面積  ２２．２０㎡×２棟
計４４．４０㎡

・建築工事 ・・・一式
・外構工事 ・・・一式
・電気設備工事 ・・・一式
・機械設備工事 ・・・一式

変 更 の 理 由

（工期延長）
四季の郷内他工事との打ち合わせ、植栽の追加撤去に
より日数を要し、工期内に完成が難しいため。

（金額変更）
工事を進める中で、既存植栽が新設建物と干渉するこ
とが判明し、追加撤去が必要となったため。
既設ケーブルではケーブル長が不足し、既設ハンド
ホール内で接続を行うことになり、既存の舗装を撤
去・復旧を施工する必要がなくなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００５０号

工 事 名 沖見橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

舗装工 １式
橋梁補修工 １式
現場塗装工 １式
構造物撤去工 １式
仮設工 １式

変 更 の 理 由

　本工事の施工にあたり、既存の塗膜の剥離作業を
行ったところ、塗膜剥離剤による剥離作業が、当初想
定していた１回塗りでは完了できず、複数回の剥離作
業が必要となり不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００５４号

工 事 名 和田川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　嵩上げコンクリート工　L=84.0ｍ
河床工　河床コンクリート工　　L=12.9ｍ
仮設工　１式

変 更 の 理 由

本工事において、第2工区下流において、土砂堆積によ
り通水が阻害されているため、土砂撤去工を増工。第3
工区右岸側において、河床洗掘が進行し、背後地の陥
没を確認したため、張コンクリート工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１００００５８号

工 事 名 松江１１２号線舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市松江中２丁目地内から松江北２丁目地内まで

変更後の工事概要
舗装工 一式
区画線工 一式
安全費 一式

変 更 の 理 由 地元協議に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１００００５９号

工 事 名 貴志６１号線舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市延時地内

変更後の工事概要
舗装工 一式
区画線工 一式
安全費 一式

変 更 の 理 由 地元協議に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００６２号

工 事 名 中橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 橋梁補修工 一式

変 更 の 理 由

　着手前調査により、新たな損傷個所が確認され、協
議の結果、当該箇所の修復が必要と認められたため、
断面修復工を増工した。また、関係各所との協議に不
足の日数を要し、工期内の完成が困難となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００６３号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要 橋梁補修工 一式

変 更 の 理 由
　着手前調査により、新たな損傷個所が確認され、協
議の結果、当該箇所の修復が必要と認められため、断
面修復工を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第２１００００６４号

工 事 名 西浜中学校屋内運動場屋根改修外工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要

　屋根改修工事　・・・　一式
　　超速硬化ｳﾚﾀﾝｺﾞﾑ系塗膜防水

　外壁改修工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
　施工前調査により、想定以上に劣化が進んでおり、
外壁改修施工数量が増加した。また、防水下地の施工
方法を変更したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００７０号

工 事 名 高積中学校屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■屋上防水改修工事　・・・　一式
　・塩化ビニル樹脂系シート防水　機械固定工法
　（S-M2工法）
　・ウレタンゴム系塗膜防水（X-2工法）

変 更 の 理 由

・下地について、経年劣化によるモルタルの浮き、欠
損、せりあがり等の勾配不良を平滑化するための増
工。
・平場と溝部の段差が大きく、均一でないため、シー
ト防水の張り付け時にしわを防止するための増額。
・平場の下地状況において、経年後の下地挙動や亀裂
発生、防水維持等を考慮し、塗膜防水からシート防水
に変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００９０号

工 事 名 滝畑川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
護岸工　場所打擁壁工　L=11.0m
仮設工　１式

変 更 の 理 由
本工事において、借地交渉に不測の日数を要したた
め、令和４年１月３１日まで２１日間の工期延期を行
う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１０４号

工 事 名 中之島小学校屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■屋上防水改修工事・・・一式
　・塩化ビニル樹脂系シート防水
　　機械固定工法（S-M2工法）
　・ウレタンゴム系塗膜防水（X-2工法）

変 更 の 理 由

８－１棟屋上の既存表層において劣化部を確認したと
ころ大部分のセメントタイルが剥離しており撤去範囲
の増加及び補修方法を変更したため、また脱気筒を取
り止めたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１１１号

工 事 名 水路改良工事　雑賀地区西浜

変更後の工事場所 和歌山市西浜地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　１式
水路工　　　　　　　　　Ｌ＝２９ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
準備工について支障木の伐採による増工。
土間コンクリート工についてコンクリートの減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１２８号

工 事 名 雄湊連絡所外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■雄湊連絡所外壁改修工事
（鉄筋コンクリート造　２階建て
　延床面積２０２．７７㎡）
・外壁改修工事・・・一式
・電気設備改修工事・・・一式

変 更 の 理 由

外壁及び防水改修工事着手前の施工数量調査等の結
果、改修が必要なひび割れ部、浮き部の数量が増加
し、追加改修を行う必要が生じたため。

接地抵抗測定の結果で既存の接地が電気設備技術基準
の接地抵抗値を超えており、新たな接地の施工が必要
なため。


	〇令和3年12月分
	更改契約調

	20000204
	20000205
	21000006
	21000014
	21000027
	21000030
	変更理由（HP公表用）

	21000036
	21000050
	21000054
	21000058
	変更理由（ＨＰ公表用）

	21000059
	変更理由（ＨＰ公表用）

	21000062
	21000063
	21000064
	21000070
	21000090
	変更

	21000104
	21000111
	21000128

